MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

CENTRO DE TECNOLOGIA – CT
 Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049550

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811.

EDITAL CT/UFPI Nº. 001/2021 DAS ELEIÇÕES PARA A COMISSÃO

PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE - CPPD

Resultado da Eleição

A comissão eleitoral de escolha dos representantes docentes da CPPD, de acordo com a

Portaria nº 044/ CT-UFPI, de 22 de setembro de 2021, no uso de suas atribuições e

considerando a Resolução 007/88-CEPEX e Resolução 007/92-CEPEX torna público o

resultado da eleição para a escolha de representantes docentes do CT e seus respectivos

suplentes para recomposição da CPPD. Foi eleita a Chapa 01  “Sempre CT” constituída pelos

professores Doutor Jean Proust Moscardi (titular) e Doutor Marcelo Barbosa Furtini

(suplente) com 47 votos válidos.

Teresina  (PI), 06 dezembro de 2021

Profa.  Dra. Simone dos Santos Hoefel

Presidente da Comissão Eleitoral